PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                   Тридцать пятая                               сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2016 г.
                                                                                            № 361

О реализации проектов по ландшафтному благоустройству сельских населённых пунктов Чернянского района в 2016 г. и планируемых проектах в 2017 г.
В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 77 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 9 статьи 13 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, в порядке осуществления полномочий по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения  Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Информацию о реализации проектов по ландшафтному благоустройству сельских населённых пунктов Чернянского района в 2016 г. и планируемых проектах в данном направлении в 2017 г. начальника управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чернянского района Пискарёвой Е.И. принять к сведению; работу по реализации намеченных проектов глав администраций Ездоченского сельского поселения Мишуровой О.С., Лубянского сельского поселения Гончаровой В.Н., Ольшанского сельского поселения Мельниковой С.Г., Орликовского сельского поселения Куликовой Н.И. одобрить.

2. Рекомендовать главе администрации Чернянского района Гапотченко П.В. продолжить деятельность в вопросах увеличения охвата вовлечённых в проектную работу по ландшафтному благоустройству сельских населённых пунктов органов местного самоуправления сельских поселений Чернянского района, частных инвесторов и спонсоров.
3. Рассмотреть вопрос о реализации проектов по ландшафтному благоустройству сельских населённых пунктов Чернянского района в ноябре 2017 г.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                     С.Б.Елфимова